
2023 年 6 ⽉ 

お客様各位 

 

「お取引明細（通帳未記⼊分）のお知らせ」の送付廃⽌について 

 

佐賀東信⽤組合では、普通預⾦の通帳未記帳のお取扱いが 60 件を超えた場合に、ご

⼊⾦・ご出⾦の明細をまとめて合計（合算）記帳しております。 

 これまで、合算されたお取引明細の内訳は「お取引明細（通帳未記⼊分）のお知らせ」

として、⼝座ご登録の住所に送付しておりましたが、環境資源の削減及び個⼈情報漏え

いの防⽌のために、2023 年 7 ⽉の発送分をもちまして送付を終了させていただきます。 

 なお、ご送付の終了後も、通帳未記⼊分のお取扱いが 60 件を超えた場合は、引続き

合算記帳となりますので定期的な通帳記帳をお願い致します。 

 また、まとめて記帳された期間の取引ごとの明細をご希望の場合は、別途お取引明細

を発⾏致しますので、本⼈確認ができる書類及びお届印をご持参のうえ、お近くの店舗

にお申し出ください。（発⾏については、当組合所定の⼿数料が必要となります） 

 当組合はお客様のサービス向上に⼀層努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

 
 
 

 

佐賀東信⽤組合  

お問い合わせ先  佐賀東信⽤組合 事務部 
電話番号 0952-30-2123 
受付時間 平⽇ 9：00〜17：00 


